
UCHWAŁA NR IX/75/2024 

RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie likwidacji Powiatowego Zakładu Transportu Publicznego "Sokół" w Sokółce oraz 

utworzenia jednoosobowej spółki "Sokół" spółka z ograniczoną odpowiedzialnością non profit 

Na podstawie  art. 4 ust. 1 pkt 6 i 19, art. 6 ust. 1 i art. 12 pkt 8 lit. g i lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 2 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, 
ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 858, 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Likwiduje się, samorządowy zakład budżetowy - Powiatowy Zakład Transportu Publicznego 
"Sokół" w Sokółce zwaną dalej „Jednostką”. 

2. Tworzy się jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą "Sokół" sp. z o. o. non 
profit, zwaną dalej „Spółką”, której jedynym wspólnikiem będzie Powiat Sokólski. 

3. Nowo utworzona Spółka zapewni ciągłość realizacji zadań Jednostki w zakresie jej dotychczasowej 
działalności określonej w statucie Jednostki. W szczególności zapewni wykonywanie zadań własnych 
Powiatu Sokólskiego o charakterze użyteczności publicznej, polegających na świadczeniu usług w zakresie 
zaspokajania potrzeb lokalnego transportu zbiorowego na obszarze Powiatu Sokólskiego. 

4. Szczegółowe zadania, przedmiot działalności oraz organizację Spółki określi akt założycielski Spółki. 

§ 2. 1. Likwidacja Jednostki rozpocznie się z dniem podjęcia niniejszej uchwały. 

2. Zarząd Powiatu może powierzyć wykonywanie wszystkich lub niektórych czynności związanych 
z likwidacją Jednostki wyznaczonemu przez siebie likwidatorowi. 

3. Czynności likwidacyjne obejmą przede wszystkim: uregulowanie spraw pracowniczych, zamknięcie 
ksiąg rachunkowych, inwentaryzację składników mienia Jednostki, wierzytelności i długów, uregulowanie 
wymagalnych należności. 

4. Czynności związane z likwidacją Jednostki powinny zostać zakończone w terminie do dnia 
31 października 2024 r. 

5. Likwidacja Jednostki nastąpi po przeprowadzeniu procesu jej likwidacji. Za dzień likwidacji Jednostki 
przyjmuje się dzień wpisania Spółki do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. 

§ 3. 1. Mienie likwidowanej Jednostki zostanie wniesione aportem na pokrycie udziałów w kapitale 
zakładowym nowo utworzonej Spółki. 

2. Z dniem likwidacji, o którym mowa w § 2 ust. 5 zd. drugie, Spółka przejmie niezaspokojone 
należności i zobowiązania likwidowanej Jednostki oraz wstąpi we wszystkie prawa i obowiązki Jednostki 
związane z przejmowaną działalnością. 

3. Wyraża się zgodę na objęcie przez Powiat Sokólski 100% udziałów w Spółce w zamian za wniesiony 
wkład, o którym mowa w ust. 1. 

4. Spółka przejmie zorganizowaną część zakładu pracy związaną z przejęciem zadań Jednostki 
wskazanych w § 1 ust. 3, w trybie art. 231 Kodeksu pracy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

Id: 5426F6AC-3CB4-4BB2-BD4E-2C6A14B33A13. Podpisany Strona 1 z 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Krasiński 

 

Id: 5426F6AC-3CB4-4BB2-BD4E-2C6A14B33A13. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR IX/75/2024 RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


